
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 88/2023 απόφα-
ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας  - Θράκης σε τμήμα της επαρχιακής 
οδού Κομοτηνής  - Ασωμάτων αρμοδιότητας της 
Π.Ε. Ροδόπης στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή 
δικτύου πολυαιθυλενίου και συνδέσεις οικιακών 
και εμπορικών πελατών στα δίκτυα χαμηλής πίε-
σης (4bar), στο Νομό Ροδόπης της ΠΑΜΘ».

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Λοκρών με τους οριζόμενους 
στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

3 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στις υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας έδρας και των 
αντίστοιχων Περιφερειακών Ενοτήτων Κοζάνης, 
Γρεβενών, Φλώρινας Καστοριάς άσκησης καθη-
κόντων αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο ΕΚΤΕ-
ΛΕΣΗΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ όσον αφορά την έγκρι-
ση των πρωτοκόλλων παραλαβής συμβάσεων 
Προμηθειών - Υπηρεσιών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 2522/ 
03-05-2023 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή του 
Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 1321).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 91702 (1)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 88/2023 απόφα-

ση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης σε τμήμα της επαρχιακής 

οδού Κομοτηνής - Ασωμάτων αρμοδιότητας της 

Π.Ε. Ροδόπης στο πλαίσιο του έργου «Κατασκευή 

δικτύου πολυαιθυλενίου και συνδέσεις οικιακών 

και εμπορικών πελατών στα δίκτυα χαμηλής πίε-

σης (4bar), στο Νομό Ροδόπης της ΠΑΜΘ». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον Διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.-Μ.Θ. και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Γραμματέα».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4352

48195



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48196 Τεύχος B’ 4352/07.07.2023

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 
τον ορισμό ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Α.Δ.-Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης με θέμα: «Ορισμός 
αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.-Μ.Θ.».

8. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57).

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. To ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

12. Τις διατάξεις της υπ΄αρ. 6952/14-02-2011 κοινής 
απόφασης, των Υπουργών ΠΕΚΑ - Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφα-
λή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινόχρηστους χώρους πόλεων και οικισμών που προο-
ρίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμο-
διότητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού 
περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

15. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Το υπ’ αρ. 1051/07-09-2007 έγγραφο Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Διαχείρισης Προγ/των Επενδύσε-
ων του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ροδόπης με θέμα: 
«Χαρακτηρισμός οδών του επαρχιακού οδικού δικτύου 
Νομού Ροδόπης».

17. Το υπ’ αρ. 156/6-10-2022 έγγραφο της «ΑΣΤΙΚΑ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ», με το οποίο διατυπώνεται η σύμφωνη 
γνώμη της.

18. Την υπ’ αρ. 41/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κομοτηνής, με την οποία διατυπώνεται η σύμ-
φωνη γνώμη του.

19. Το υπ’  αρ. 85046/13-06-2023 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης Α.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημε-
ρώνει για το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της 
υπ’ αρ. 88/31-05-2023 (ΑΔΑ: ΨΖΒΕ7ΛΒ- 0ΓΞ) απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης.

20. Τη μελέτη με τίτλο «Μελέτη κυκλοφοριακής ρύθμι-
σης για εργασίες επέκτασης δικτύου διανομής φυσικού 
αερίου εντός εθνικού δικτύου αρμοδιότητας Περιφέρει-
ας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης» (Τεχνική έκθεση 
και Σκαρίφημα Κυκλοφοριακής Ρύθμισης για εργασίες 
κατασκευή δικτύου στην Επαρχιακή Οδό Κομοτηνής - 
Ασωμάτων - Κερασιάς) κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργα-
σιών του έργου «Κατασκευή δικτύου πολυαιθυλενίου και 
συνδέσεις οικιακών και εμπορικών πελατών στα δίκτυα 
χαμηλής πίεσης (4bar), στο Νομό Ροδόπης της ΠΑΜΘ» 
ελεγμένη, εγκεκριμένη και θεωρημένη από την ΔΤΕ της 
ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, οι οποίες συμβάλλουν στην εξυ-
πηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφο-
ριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 88/2023 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
σε τμήμα της επαρχιακής οδού Κομοτηνής - Ασωμάτων 
αρμοδιότητας της Π.Ε. Ροδόπης που διέρχεται από τον 
οικισμό Ηφαίστου και έως τη διασταύρωση προς Πα-
νεπιστημιούπολη, στα πλαίσια του έργου «Κατασκευή 
δικτύου πολυαιθυλενίου και συνδέσεις οικιακών και 
εμπορικών πελατών στα δίκτυα χαμηλής πίεσης (4bar), 
στο Νομό Ροδόπης της ΠΑΜΘ».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (8ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύουν την Απόφαση του θέματος (20ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών από την ημερο-
μηνία έναρξής τους. Οι εργασίες θα υλοποιηθούν με 
τη σύσταση κινητών εργοταξίων γεγονός που συνιστά 
ιδιαίτερες συνθήκες ασφάλειας καθώς καθημερινά 
απαιτείται μέριμνα για την εξασφάλιση της ελάχιστης 
δυνατής όχλησης των οχημάτων παράλληλα με την 
κατασκευή του αγωγού. Η επαρχιακή οδός Κομοτηνής 
Ασωμάτων Κερασιάς χαρακτηρίζεται ως υπεραστική. 
Προκειμένου να κατασκευαστεί το δίκτυο είναι απαραί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48197Τεύχος B’ 4352/07.07.2023

τητη η κατάληψη μιας λωρίδας (δεξιάς) ενώ τα οχήματα 
θα κινούνται από την αριστερή λωρίδα και σε πλάτος 
τουλάχιστον 3,25 μέτρα. Από τη γέφυρα του Ηφαίστου 
έως την Πανεπιστημιούπολη θα γίνει μονοδρόμηση, 
δηλαδή τα οχήματα θα εξέρχονται από την Κομοτηνή 
στο σημείο της γέφυρας του Ηφαίστου χρησιμοποιώ-
ντας τον περιφερειακό δρόμο Ηφαίστου, στη συνέχεια 
θα κατευθύνονται αριστερά στο δρόμο Πανεπιστημί-
ων - Συμβόλων και θα εξέρχονται προς τα δεξιά στη 
διασταύρωση των Πανεπιστημίων. Τα οχήματα που θα 
φτάνουν στα Πανεπιστήμια από Ασωμάτους, Μίσχο, 
Σώστη, Κερασιά κ.λπ. και θα συνεχίζουν κανονικά την 
πορεία τους προς Κομοτηνή. Ειδικότερα θα εφαρμοστεί 
το τυπικό Σχέδιο 2.1.1. Β’ 905/2011 «Στένωση Λωρίδας 
(σε υπεραστικές οδούς σε εργοτάξια μακράς διάρκειας)». 
Η κυκλοφορία των οχημάτων από την Κομοτηνή προς 
την Πανεπιστημιούπολη θα διεκπεραιώνεται μέσω της 
δημοτικής οδού Ρηγίου και ακολούθως μέσω της επαρ-
χιακής οδού Πανεπιστημιούπολη - Γρατινή - Αρριανά. Η 
κυκλοφορία των οχημάτων από την Πανεπιστημιούπολη 
προς την Κομοτηνή, θα παραμείνει ως έχει. Η έναρξή 
τους ορίζεται με την τοποθέτηση της σχετικής εργοτα-
ξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 
(τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή 
των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) αρχομένης από την 
ημερομηνία γνωστοποίησης της παρούσας απόφασης 
στην Αστυνομική Διεύθυνσης Κομοτηνής ενώ ο ανάδο-
χος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως όλους 
τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τροχαίας, 
Δήμο Κομοτηνής, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για την έναρξή 
τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της ισχύος της 
παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε η οδός θα 
αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα θα γί-
νεται στένωση λωρίδας, και θα εφαρμόζεται το τυπικό 
Σχέδιο 2.1.1.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Κατά τη διάρκεια των εργασιών να υπάρχει απαγό-
ρευση της στάθμευσης των οχημάτων στα σημεία όπου 
θα γίνεται επέμβαση από συνεργεία του αναδόχου και 
παρουσία σημαιοφόρου που θα προειδοποιεί για την 
εκτέλεση έργου όπου απαιτείται.

6. Στους φωτεινούς σηματοδότες δεν θα γίνει καμία 
μεταβολή στην λειτουργία τους, ενώ οποιαδήποτε με-
ταβολή να γίνει σε συνεννόηση πάντα με τις αρμόδιες 
αρχές.

7. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση σε πεζούς, να μην θα 
εμποδίζεται η κυκλοφορία των ΑμεΑ και να εξασφαλίζο-
νται οι ελάχιστες διαστάσεις του οδοστρώματος.

8. Κατά τη διάρκεια κατασκευής του έργου να γίνεται 
άμεση φορτοεκφόρτωση, μεταφορά και απόρριψη των 
προϊόντων αποσύνθεσης και εκσκαφής σε νόμιμα αδει-
οδοτούμενους χώρους εναπόθεσης.

9. Για την απρόσκοπτη και ασφαλή υλοποίηση των 
εργασιών του έργου του θέματος είναι αναγκαίες οι ανω-
τέρω προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, οι οποίες 
θα υλοποιηθούν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του έργου, 
σύμφωνα με την τεχνική έκθεση και τα συνημμένα σχέ-
δια που υποβλήθηκαν από τον ανάδοχο και ακολούθως 
υπογράφηκαν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από τη ΔΤΕ 
της ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ.

10. Για την λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο Ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 
έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στο άρθρο 138 παρ. 7 του ν. 4412/2016, στα π.δ. 
395 και 396/1994 «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφάλειας 
και υγείας εργαζομένων [...]» (Α’ 220) σε συμμόρφωση 
με τις οδηγίες 89/655 και 89/656 ΕΟΚ, καθώς και των 
τροποποιήσεών τους.

11. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

12. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

13. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων του θέματος έχει η Δ.Ε.Δ.Α.Α.Ε., η οποία 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

14. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 
νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοι-
χεία  ΒΜ5/30058/1983 (Β’  121) απόφαση Υπουργού 
Δημοσίων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/ 
1-7-2003 «Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης 
Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48198 Τεύχος B’ 4352/07.07.2023

μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946). Επίσης η ευ-
θύνη, αστική ή ποινική, για οποιοδήποτε ατύχημα συμβεί 
κατά την εκτέλεση των έργων, βαρύνει τον ανάδοχο.

15. Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω ερ-
γασιών θα αρχίζει από την ημερομηνία γνωστοποίησης 
της παρούσας απόφασης στην αρμόδια αστυνομική 
διεύθυνση (ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΡΟΧΑΙΑΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ) και για όλη την διάρ-
κεια υλοποίησης του έργου, συμπεριλαμβανομένων και 
των ενδεχόμενων παρατάσεων που θα εγκριθούν από 
την υπηρεσία επίβλεψης του έργου. Για οποιεσδήποτε 
τυχόν παρατάσεις θα ενημερώνονται η Δ.Ε.Δ.Α.Α.Ε. και 
η ΔΤΕ της ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ καθώς και η αρμόδια 
Αστυνομική Διεύθυνση.

16. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης, οι οποίες επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφαλώς 
τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να το-
ποθετούνται με τρόπο που δεν θα εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και δεν θα προκαλούν ατυχήματα.

17. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
των πεζών από την περιοχή του έργου. Επισημαίνεται ότι 
απαιτείται συχνός έλεγχος των πινακίδων.

18. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

19. Κατά τις βραδινές ώρες, θα ληφθεί μέριμνα από 
την εργοληπτική εταιρεία ώστε να τοποθετούνται επι-
πρόσθετα αναλάμποντες φανοί, όπου απαιτείται, και να 
υπάρχει επαρκής φωτισμός για την ασφαλή κυκλοφορία 
των οχημάτων και των πεζών.

20. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που 
τυχόν απαιτηθεί για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, οι 
οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη εξάρ-
τυση για την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη και 
αποτελεσματική προειδοποίηση των οδηγών για την 
εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

21. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

22. Μετά το πέρας των εργασιών, η Δ.Ε.Δ.Α.Α.Ε. οφείλει 
να προβαίνει σε έλεγχο για να διαπιστωθεί αν όλα τα 
στοιχεία της εργοταξιακής σήμανσης/ασφάλισης έχουν 
αποξηλωθεί, ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση στους 
κινούμενους, στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν έχει 
αποκατασταθεί η κανονική κατακόρυφη και οριζόντια 
σήμανση καθώς και η ασφάλιση. Τα αντίστοιχα τμήμα-
τα των οδών θα αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, 
απόλυτα καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή 
για την κυκλοφορία των οχημάτων, μετά τον επανέλεγχο 

των αρμοδίων μηχανικών της Δ.Ε.Δ.Α.Α.Ε. και της ΔΤΕ 
της ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ και τη σύμφωνη γνώμη της 
Τροχαίας Κομοτηνής.

23. Τέλος τυχόν σήμανση ή/και εμπόδια τα οποία θα 
απομακρυνθούν ή/και θα τοποθετηθούν αλλού κατά την 
εγκατάσταση οδικού σημείου διέλευσης θα επανατοπο-
θετηθούν στην αρχική τους θέση, στο ίδιο επίπεδο όπως 
πριν, ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες σήμανσης θα 
αντικατασταθούν.

24. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την υπηρεσία για το χρονοδιάγραμμα των 
εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκόμενες 
υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη αυτών καθώς και 
την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συ-
γκεκριμένα την Αστυνομική Δ/νση, το ΕΚΑΒ, την Π.Υ., 
την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, το Αστικό και 
Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

25. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

26. Η Δ.Ε.Δ.Α.Α.Ε., η ΔΤΕ της ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ και 
ο Ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποίηση 
του εν λόγω θέματος.

27. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση και λειτουργία του έργου του θέματος στα 
πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 109 
του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την δημοσίευσής της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 13391 (2)
Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Λοκρών με τους οριζόμενους 

στο π.δ.  85/2022 (Α’  232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΟΚΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-
Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), όπως 
ισχύει,

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Λο-
κρών που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 66578/12567/2011 
απόφαση και δημοσιεύθηκε στο Β’ 2972, όπως τροπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48199Τεύχος B’ 4352/07.07.2023

ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 8059/190821/2013 (Β’ 2765), 
4770/127519/2017 (Β’ 2894), 834/20010/2019 (Β’ 403) 
και 853/2023 (Β’ 118) όμοιες.

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπ’ αρ. 3326/15-02-2023 (ΑΔΑ: Ρ8ΣΖΩΛΤ-Η15) 
διαπιστωτική πράξη αντιστοίχισης του Δήμου Λοκρών 
που δημοσιεύθηκε στο Β’ 1286.

4. Την υπ’ αρ. 366/9740/03-05-2023 (Γ’ 1271) απόφα-
ση με την οποία διορίστηκε η Βούλγαρη Ελευθερία του 
Ιωάννη, ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών πινά-
κων διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης 
ΑΣΕΠ (801/2022/22-09-2022 απόφαση του Β’ Τμήματος 
του ΑΣΕΠ - Γ’ 2449), τακτική υπάλληλος του Δήμου Λο-
κρών σε κενή οργανική θέση, δημοσίου δικαίου, Κατη-
γορίας ΠΕ, Κλάδου/Ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων, με 
κωδικό 1417270123.

5. Την υπ’ αρ. 365/9738/03-05-2023 (Γ’ 1271) απόφαση 
με την οποία διορίστηκε ο Καραπιπέρης Παύλος του Γε-
ωργίου, ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών πινά-
κων διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης 
ΑΣΕΠ (801/2022/22-09-2022 απόφαση του Β’ Τμήματος 
του ΑΣΕΠ - Γ’ 2449), τακτική υπάλληλος του Δήμου Λο-
κρών σε κενή οργανική θέση, δημοσίου δικαίου, Κατη-
γορίας ΠΕ, Κλάδου/Ειδικότητας ΠΕ Κοινωνιολόγων, με 
κωδικό 1201103106.

6. Την υπ’ αρ. 368/9742/03-05-2023 (Γ’ 1271) απόφαση 
με την οποία διορίστηκε η Μακρή Βασιλική του Ιωάννη, 
ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών πινάκων δι-
οριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης ΑΣΕΠ 
(546/07-07-2022 και 599/21-07-2022 αποφάσεις του 
1ου Τμήματος Διακοπών του ΑΣΕΠ- Γ’ 1796), τακτική 
υπάλληλος του Δήμου Λοκρών σε κενή οργανική θέση, 
δημοσίου δικαίου, Κατηγορίας ΤΕ, Κλάδου/Ειδικότητας 
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, με κωδικό 1748958155.

7. Την υπ’ αρ. 367/9744/03-05-2023 (Γ’ 1271) απόφαση 
με την οποία διορίστηκε η Σωτηρίου Μαρία του Ιωάννη, 
ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών πινάκων δι-
οριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης ΑΣΕΠ 
(546/07-07-2022 και 599/21-07-2022 αποφάσεις του 
1ου Τμήματος Διακοπών του ΑΣΕΠ- Γ’ 1796), τακτική 
υπάλληλος του Δήμου Λοκρών σε κενή οργανική θέση, 
δημοσίου δικαίου, Κατηγορίας ΤΕ, Κλάδου/Ειδικότητας 
ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, με κωδικό 8916641186.

8. Την υπ’ αρ. 331/7692/12-04-2023 (Γ’ 1082) απόφα-
ση με την οποία διορίστηκε η Κατρούλη Δήμητρα του 
Βασιλείου, ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών 
πινάκων διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυ-
ξης ΑΣΕΠ (646/29-07-2022 απόφαση του 2ου Τμήματος 
Διακοπών του ΑΣΕΠ - Γ’ 1866), τακτική υπάλληλος του 
Δήμου Λοκρών σε κενή οργανική θέση, δημοσίου δι-
καίου, Κατηγορίας ΔΕ, Κλάδου/Ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών με κωδικό 1484117642.

9. Την υπ’ αρ. 332/7695/12-04-2023 (Γ’ 1082) απόφα-
ση με την οποία διορίστηκε η Μοδιάτη Παρασκευή του 
Ιωάννη, ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών πι-
νάκων διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυ-
ξης ΑΣΕΠ (646/29-07-2022 απόφαση του 2ου Τμήματος 

Διακοπών του ΑΣΕΠ - Γ’ 1866), τακτική υπάλληλος του 
Δήμου Λοκρών σε κενή οργανική θέση, δημοσίου δι-
καίου, Κατηγορίας ΔΕ, Κλάδου/Ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών με κωδικό 3656303110.

10. Την υπ’ αρ. 330/7689/12-04-2023 (Γ’ 1082) απόφα-
ση με την οποία διορίστηκε η Τεμπλαλέξη Ευαγγελία του 
Παρασκευά, ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών 
πινάκων διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυ-
ξης ΑΣΕΠ (646/29-07-2022 απόφαση του 2ου Τμήματος 
Διακοπών του ΑΣΕΠ - Γ’ 1866), τακτική υπάλληλος του 
Δήμου Λοκρών σε κενή οργανική θέση, δημοσίου δι-
καίου, Κατηγορίας ΔΕ, Κλάδου/Ειδικότητας ΔΕ Βοηθών 
Νοσηλευτών με κωδικό 9282264723.

11. Την υπ’ αρ. 313/7538/10-04-2023 (Γ’ 1105) απόφα-
ση με την οποία διορίστηκε η Αντωνίου Άννα του Ευστα-
θίου, ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών πινάκων 
διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυξης ΑΣΕΠ 
(646/29-07-2022 απόφαση του 2ου Τμήματος Διακοπών 
του ΑΣΕΠ - Γ’ 1866), τακτική υπάλληλος του Δήμου Λο-
κρών σε κενή οργανική θέση, δημοσίου δικαίου, Κατηγο-
ρίας ΥΕ, Κλάδου/Ειδικότητας ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 
με κωδικό 9754891322.

12. Την υπ’ αρ. 310/75329/10-04-2023 (Γ’ 1105) από-
φαση με την οποία διορίστηκε η Γκιώνη Ιωάννα του 
Σπυρίδωνα, ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών 
πινάκων διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυ-
ξης ΑΣΕΠ (646/29-07-2022 απόφαση του 2ου Τμήματος 
Διακοπών του ΑΣΕΠ - Γ’ 1866), τακτική υπάλληλος του 
Δήμου Λοκρών σε κενή οργανική θέση, δημοσίου δικαί-
ου, Κατηγορίας ΥΕ, Κλάδου/Ειδικότητας ΥΕ Οικογενεια-
κών Βοηθών με κωδικό 8097124708.

13. Την υπ’ αρ. 311/7532/10-04-2023 (Γ’ 1105) από-
φαση με την οποία διορίστηκε η Μπαλαμπάνη Ιωάννα 
του Ιωάννη, ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών 
πινάκων διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκήρυ-
ξης ΑΣΕΠ (646/29-07-2022 απόφαση του 2ου Τμήματος 
Διακοπών του ΑΣΕΠ - Γ’ 1866), τακτική υπάλληλος του 
Δήμου Λοκρών σε κενή οργανική θέση, δημοσίου δικαί-
ου, Κατηγορίας ΥΕ, Κλάδου/Ειδικότητας ΥΕ Οικογενεια-
κών Βοηθών με κωδικό 4695334529.

14. Την υπ’ αρ. 312/7535/10-04-2023 (Γ’ 1105) απόφα-
ση με την οποία διορίστηκε η Μυρισιώτη Νεκταρία του 
Λάμπρου, ύστερα από τη δημοσίευση των οριστικών 
πινάκων διοριστέων της υπό στοιχεία 4Κ/2020 προκή-
ρυξης ΑΣΕΠ (646/29-07-2022 απόφαση του 2ου Τμήμα-
τος Διακοπών του ΑΣΕΠ - Γ’ 1866), τακτική υπάλληλος 
του Δήμου Λοκρών σε κενή οργανική θέση, δημοσίου 
δικαίου, Κατηγορίας ΥΕ, Κλάδου/Ειδικότητας ΥΕ Οικογε-
νειακών Βοηθών με κωδικό 1214473110.

15. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω θέσεις δεν έχουν αντι-
στοιχιστεί ως προς τον κλάδο/ειδικότητα, με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Λοκρών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων των κατηγορι-
ών ΠΕ Κοινωνιολόγων (Κωδικοί θέσεων: 1417270123 
και 1201103106), ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών (Κωδι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48200 Τεύχος B’ 4352/07.07.2023

κοί θέσεων: 1748958155 και 8916641186), ΔΕ Βοη-
θών Νοσηλευτών (Κωδικοί θέσεων: 1484117642, 
3656303110 και 9282264723) και ΥΕ Οικογενειακών 
Βοηθών (Κωδικοί θέσεων: 9754891322, 8097124708, 
4695334529 και 1214473110) του μόνιμου προσωπι-
κού, όπως περιλαμβάνεται στον Οργανισμό Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Λοκρών που εγκρίθηκε με 

την υπ’ αρ. 66578/12567/2011 απόφαση και δημο-
σιεύθηκε στο Β’ 2972), όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 8059/190821/2013 (Β’ 2765), 4770/127519/2017 
(Β’  2894), 834/20010/2019 (Β’  403) και 853/2023 
(Β’ 118) όμοιες, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

3 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
3

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

4 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αταλάντη, 19 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΕΚΕΝΤΕΣ

Ι

   Αρ. αποφ. 123 (3)

 Μεταβίβαση αρμοδιότητας στις υπηρεσίες της 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας έδρας και των 

αντίστοιχων Περιφερειακών Ενοτήτων Κοζάνης, 

Γρεβενών, Φλώρινας Καστοριάς άσκησης καθη-

κόντων αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο ΕΚΤΕ-

ΛΕΣΗΣ ΤΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ όσον αφορά την έγκρι-

ση των πρωτοκόλλων παραλαβής συμβάσεων 

Προμηθειών - Υπηρεσιών.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. ιστ του άρθρου 163 του ν. 3852/2010 (Α’ 82) 

όπως το άρθρο αυτό που τροποποιήθηκε με το άρθρο 33 
του ν. 5013/2023 (Α’ 12).

2. Την αναγκαιότητα μεταβίβασης της αρμοδιότητας 
άσκησης καθηκόντων αναθέτουσας αρχής κατά το στά-
διο της εκτέλεσης των συμβάσεων όσον αφορά στην 
έγκριση των πρωτοκόλλων παραλαβής των συμβάσεων 
προμηθειών υπηρεσιών στις αρμόδιες υπηρεσίες της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρας, ΠΕ Κοζάνης, 
ΠΕ Καστοριάς, ΠΕ Φλώρινας, ΠΕ Γρεβενών).

3. Το γεγονός ότι κρίνεται αναγκαία η μεταβίβαση της 
σχετικής αρμοδιότητας στις αρμόδιες υπηρεσίες της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας Έδρας και των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων Κοζάνης, Φλώρινας, Καστοριάς, Γρε-
βενών για την καλύτερη, λειτουργικότερη και εύρυθμη 
λειτουργία των υπηρεσιών και ταχύτερη εξόφληση των 
προμηθευτών, αποφάσισε: 

Την εξουσιοδότηση όλων των αρμόδιων Υπηρε-
σιών της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας τόσο της 
Έδρας όσο και των Περιφερειακών Ενοτήτων Κοζάνης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48201Τεύχος B’ 4352/07.07.2023

Γρεβενών, Φλώρινας, Καστοριάς, όπως αυτές μνημονεύ-
ονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Πε-
ριφέρειας, οι οποίες εν δυνάμει συντάσσουν τα σχετικά 
πρωτογενή αιτήματα δαπανών προμηθειών και υπηρε-
σιών να ασκούν καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά 
το στάδιο εκτέλεσης των συμβάσεων, όσον αφορά στην 
έγκριση των πρωτοκόλλων παραλαβής των συμβάσεων 
υπηρεσιών και προμηθειών του πρώτου εδαφίου της 
περ. ιστ’ άρθρου 163 ν. 3852/2010, με αιτιολογημένη 
απόφαση, πλην των ζητημάτων που άπτονται τροποποί-
ησης του φυσικού ή οικονομικού αντικειμένου.

Η παρούσα δεν βαρύνει τον προϋπολογισμό της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 9 Μαΐου 2023

Η Πρόεδρος 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ - ΤΣΙΑΓΓΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπ’ αρ. 2522/17-02-2023 διαπιστωτική πράξη του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας, 

Νοσηλευτικής Μονάδας Αγρινίου, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1321), στον πίνακα 4, 
κατηγορίας ΥΕ, διορθώνεται το εσφαλμένο:

«

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ- ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ 3
»

στο ορθό:
«

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
ΥΕ ΠΛΥΝΤΩΝ - ΣΙΔΕΡΩΤΩΝ 3

ΥΕ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 1
»

  (Από το Γενικό Νοσοκομείο Αιτωλοακαρνανίας, Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48202 Τεύχος B’ 4352/07.07.2023

*02043520707230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-07T20:52:47+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




